

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ನಿಯಮಗಳು, 1962

ಫಾರ್ಮ್ ನಂ.60

[114B ನಿಯಮದ ಎರಡನೇ ನಿಬಂಧನೆಯನ್ನು ನೋಡಿ]

ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ (ಕಂಪನಿ ಅಥವಾ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಅಥವಾ ಖಾಯಂ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರದ ಮತ್ತು ನಿಯಮ 114B ಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ವಹಿವಾಟಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಿಸುವ 114B ನಿಯಮದ ಮೂರನೇ ನಿಬಂಧನೆಯ ಒಳಪಡುವ ವಿದೇಶಿ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ಘೋಷಣೆಗಾಗಿ ಫಾರ್ಮ್.

1.	ಮೊದಲ ಹೆಸರು		ಮಧ್ಯದ ಹೆಸರು		ಉಪನಾಮ	
2.	ಹುಟ್ಟಿದ ದಿನಾಂಕ / ಘೋಷಣೆದಾರರ ಸಂಯೋಜನೆ					
3.	ತಂದೆಯ ಹೆಸರು (ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ)					
4.	ಫಾಟ್ ನಂ. ಮತ್ತು ಫೋರ್ ನಂ					
5.	ಆವರಣದ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾನ್ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಂಖ್ಯೆ.					
6.	ರಸ್ತೆ, ಬೀದಿ ಮತ್ತು ಲೇನ್					
7.	ಪ್ರದೇಶ ಮತ್ತು ಪ್ರದೇಶ					
8.	ಪಟ್ಟಣ, ಜಿಲ್ಲೆ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ					
9.	ಪಿನ್ ಕೋಡ್					
10.	ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ (STD ಕೋಡ್‌ನೊಂದಿಗೆ)					
11.	ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್					
12.	ವಾಸಿಸುವ ದೇಶದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆದಾರರ ಗುರುತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ (ಮೂರನೇ ನಿಬಂಧನೆಯಿಂದ ಅವರಿಸಿದ್ದರೆ)					
13.	ವಹಿವಾಟಿನ ಮೊತ್ತ (ರೂ.)					
14.	ವಹಿವಾಟಿನ ದಿನಾಂಕ					
15.	ಜಂಟಿ ಹೆಸರುಗಳಲ್ಲಿ ವಹಿವಾಟಿನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ					
16.	ವಹಿವಾಟಿನ ವಿಧಾನ (ಅನ್ವಯವಾಗುವುದನ್ನು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಮಾಡಿ)	ನಗದು	ಪರಿಶೀಲಿಸಿ	ಕಾರ್ಡ್	ಡ್ರಾಫ್ಟ್/ಬ್ಯಾಂಕರ್ ಚೆಕ್	ಆನ್‌ಲೈನ್ ವರ್ಗಾವಣೆ
17.	UIDAI ನೀಡಿದ ಆಧಾರ್ ಸಂಖ್ಯೆ (ಲಭ್ಯವಿದ್ದರೆ):					
18.	ಪ್ಯಾನ್‌ಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದರೆ ಮತ್ತು ಅದು ಇನ್ನೂ ರಚಿಸಲ್ಪಡದಿದ್ದರೆ ಅರ್ಜಿಯ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ: _____ ದಿನಾಂಕ: _____					
19.	ಪ್ಯಾನ್ ಅನ್ವಯಿಸದಿದ್ದರೆ, ಮೇಲಿನ ವಹಿವಾಟು ನಡೆಯುವ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಅಂದಾಜು ಒಟ್ಟು ಆದಾಯವನ್ನು (ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ, 1961 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 64 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸಂಗಾತಿ, ಅಪ್ರಾಪ್ತ ಮಗುವಿನ ಆದಾಯ ಸೇರಿದಂತೆ) ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ (ಎ) ಕೃಷಿ ಆದಾಯ (ರೂ. _____) (ಬಿ) ಕೃಷಿ ಆದಾಯ (ರೂ. _____) (ಸಿ) ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಆದಾಯ (ವಿದೇಶಿ ಕಂಪನಿ) (ರೂ. _____) (ಡಿ) ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಲಾಗದ ಆದಾಯ (ವಿದೇಶಿ ಕಂಪನಿ) _____					
20.	ಅಂಕಣ 1 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಬೆಂಬಲಿಸುವ ದಾಖಲೆಯ ವಿವರಗಳು (ಸೂಚನೆಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ನೋಡಿ)	ದಾಖಲೆ ಕೋಡ್	ದಾಖಲೆ ಗುರುತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ	ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಅಧಿಕಾರದ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ		
21.	ಕಾಲಮ್ 4 ರಿಂದ 11 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಬೆಂಬಲಿಸುವ ದಾಖಲೆಯ ವಿವರಗಳನ್ನು (ಸೂಚನೆಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ನೋಡಿ)	ದಾಖಲೆ ಕೋಡ್	ದಾಖಲೆ ಗುರುತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ	ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಅಧಿಕಾರದ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ		

ಪರಿಶೀಲನೆ

ನಾನು, _____, ಶ್ರೀ _____ ಅವರ ಮಗ/ಮಗಳು/ಪತ್ನಿ**, ನನ್ನ ಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ, ಈ ಅಭಿವೇಶನ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ಮಾಹಿತಿಯು ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ, ಅದರೊಂದಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ಮತ್ತು ಸಂಪೂರ್ಣ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ವಿವರಗಳು ಎಂದು ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಘೋಷಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಜವಾಗಿಯೂ ಹೇಳಲಾಗಿದೆ. 2. ನಾನು/ಅರ್ಜಿದಾರರು ಖಾಯಂ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು (i) ನನ್ನ/ನಮ್ಮ/ಅರ್ಜಿದಾರರ ಅಂದಾಜು ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ (ಸಂಗಾತಿ, ಅಪ್ರಾಪ್ತ ಮಗುವಿನ ಆದಾಯ ಸೇರಿದಂತೆ, ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ, 1961 ರ ವಿಭಾಗ 64 ರ ಪ್ರಕಾರ) ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ, 1961 ರ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಲಾದ ಮೇಲಿನ ವಹಿವಾಟು ನಡವುವ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಲಾಗದ ಗರಿಷ್ಠ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರುತ್ತದೆ ಅಥವಾ (ii) ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮೂರನೇ ನಿಬಂಧನೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ವಿದೇಶಿ ಕಂಪನಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ನಿಯಮ 114B ಗೆ ಮತ್ತು ಭಾರತದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯವನ್ನು ಹೊಂದಿಲ್ಲ. 3. ನಾನು ಈ ಅಭಿವೇಶನ ಅನ್ನು _____ ಗಾಗಿ ನನ್ನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದಲ್ಲಿ _____ (ಹೆಸರು) ಎಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಈ ಅಭಿವೇಶನ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ನಾನು ಸಮರ್ಥನಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಘೋಷಿಸುತ್ತೇನೆ. [ಅನ್ವಯಿಸಿದರೆ] ಇಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದೆ, 20 _____ ರ _____ ದಿನ.

ಸ್ಥಳ:

(ಘೋಷಣೆದಾರರ ಸಹಿ)

ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು: ಘೋಷಣೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು, ಈ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾದ ಮಾಹಿತಿಯು ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ, ಸರಿಯಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯಲ್ಲೂ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಘೋಷಣೆದಾರರು ಸ್ವತಃ ತೃಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಘೋಷಣೆಯಲ್ಲಿ ತಪ್ಪು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ, 1961 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 277 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಜವಾಬ್ದಾರನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಅಪರಾಧ ನಿರ್ಣಯದ ಮೇಲೆ ಶಿಕ್ಷಾಹೀನನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ,

- (i) ತೆರಿಗೆ ವಂಚಿಸಲು ಬಯಸಿದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಇವತ್ತೆಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮೀರಿದರೆ, ಅದು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಅದರ ಏಳು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಬಹುದಾದ ಕಠಿಣ ಸೆರೆವಾಸ ಮತ್ತು ದಂಡದೊಂದಿಗೆ;
- (ii) ಯಾವುದೇ ಇತರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಅದರ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಬಹುದಾದ ಕಠಿಣ ಸೆರೆವಾಸ ಮತ್ತು ದಂಡದೊಂದಿಗೆ.

Annexure-III

Income-tax Rules, 1962

FORM NO.60

[See second proviso to rule 114B]

Form for declaration to be filed by any person (other than a company or firm) or a foreign company covered by the third proviso to rule 114B, who does not have a permanent account number and who enters into any transaction specified in rule 114B.

1	First Name		Middle Name		Surname		
2	Date of Birth / Incorporation of declarant						
3	Father's Name (in case of individual)		Middle Name		Surname		
4	Flat No. and Floor No.						
5	Name of premises and Block Name & No.						
6	Road, Street and Lane						
7	Area and Locality						
8	Town, District and State						
9	Pin code						
10	Telephone Number (with STD code)						
11	Mobile Number						
12	Taxpayer identification Number in the country of residence (if covered by third proviso)						
13	Amount of Transaction (Rs.)						
14	Date of transaction						
15	In case of transaction in joint names, number of persons involved in the transaction						
16	Mode of transaction (Tick the applicable)	Cash	Cheque	Card	Draft/Banker's Cheque	Online transfer	Other
17	Aadhaar Number issued by UIDAI (if available) :						
18	If applied for PAN and it is not yet generated enter date of application and acknowledgement number : Date : _____						
19	If PAN not applied, fill estimated total income (including income of spouse, minor child etc., as per section 64 of Income-tax Act, 1961) for the financial year in which the above transaction is held (a) Agricultural income (Rs.) _____ (b) Other than Agr Income (Rs.) _____ (c) (i) Income chargeable to tax (for a foreign company) (Rs) _____ (c) (ii) Income not chargeable to tax (for a foreign company) (Rs.) _____						
20	Details of document being produced in support of identify in Column 1 (Refer Instruction overleaf)	Document code	Document identification number	Name and address of the authority issuing the document			
21	Details of document being produced in support of identify in Column 4 to 11 (Refer Instruction overleaf)	Document code	Document identification number	Name and address of the authority issuing the document			

Verification

I, _____, son/ daughter/ wife** of Shri _____, solemnly declare that to the best of my knowledge and belief, the information given in this application and documents, if any, accompanying it are correct and complete and particulars shown therein are truly stated. 2. I further declare that I /applicant does not have a Permanent Account Number and (i) my/our/applicant's estimated total income (including income of spouse, minor child etc. as per section 64 of Income-tax Act, 1961) computed in accordance with the provisions of Income-tax Act, 1961 for the financial year in which the above transaction is held will be less than maximum amount not chargeable to tax, or (ii) the applicant is a foreign company covered by the third proviso to Rule 114B and does not have any income chargeable to tax in India. 3. I also declare that I am making this application for _____ in my capacity as _____ (designation) and I am competent to make this application and verify it. [if applicable] Verified today, the _____ day of 20____.

Place :

(Signature of declarant)

Notes: Before signing the declaration, the declarant should satisfy himself that the information furnished in this form is true, correct and complete in all respects. Any person making a false statement in the declaration shall be liable to prosecution under section 277 of the Income-tax Act, 1961 and on conviction be punishable, (i) in a case where tax sought to be evaded exceeds twenty-five lakh rupees, with rigorous imprisonment which

2. ಪ್ಯಾನ್‌ಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸದಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಕಾಲಮ್ 18 ಅನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಭರ್ತಿ ಮಾಡದ ಹೊರತು, 19b ಐಟಿಎನ್‌ನಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ಪ್ರಕೃತಿಯ ಆದಾಯದ ಮೊತ್ತವು ತೆರಿಗೆಗೆ ವಿಧಿಸಲಾಗದ ಗರಿಷ್ಠ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೀರಿದಾಗ ಘೋಷಣೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಘೋಷಣೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

ಸೂಚನಾ:

- (1) ಗುರುತು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ಬೆಂಬಲಿಸುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಬಹುದು (PAN ಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದರೆ ಮತ್ತು ಐಟಿಎನ್ 18 ಅನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದರೆ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲ); -
- (2) ವಿದೇಶಿ ಕಂಪನಿಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಐಟಿಎನ್ 19c(i) ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ತೆರಿಗೆಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಆದಾಯವಿದೆ.

ಸರಣಿ ಸಂ	ದಾಖಲೆಗಳ ಸ್ವರೂಪ	ದಾಖಲೆ ಕೋಡ್	ಗುರುತಿನ ಆಧಾರ	ವಿಳಾಸದ ಪುರಾವೆ
A	ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು HUF ಗಾಗಿ			
1.	ಅಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್	1.	ಹೌದು	ಹೌದು
2.	ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಭಾವಚಿತ್ರ ಹೊಂದಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕ್/ಪೋಸ್ಟ್ ಆಫೀಸ್ ಪಾಸ್‌ಬುಕ್	2.	ಹೌದು	ಹೌದು
3.	ಮತದಾರರ ಫೋಟೋ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ	3.	ಹೌದು	ಹೌದು
4.	ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಭಾವಚಿತ್ರ ಹೊಂದಿರುವ ಪಡಿತರ/ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಿತರಣಾ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಡ್	4.	ಹೌದು	ಹೌದು
5.	ಜಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ	5.	ಹೌದು	ಹೌದು
6.	ಪಾನ್‌ಕಾರ್ಡ್	6.	ಹೌದು	ಹೌದು
7.	ಪಿಂಚಣಿದಾರರ ಫೋಟೋ ಕಾರ್ಡ್	7.	ಹೌದು	ಹೌದು
8.	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಉದ್ಯೋಗ ಖಾತರಿ ಯೋಜನೆ (NREGS) ಜಾರ್ಡ್ ಕಾರ್ಡ್	8.	ಹೌದು	ಹೌದು
9.	ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಫೋಟೋ ಹೊಂದಿರುವ ಜಾತಿ ಅಥವಾ ನಿವಾಸ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ	9.	ಹೌದು	ಹೌದು
10.	ಫಾರ್ಮ್ 49A ನಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಅನುಬಂಧ A ಪ್ರಕಾರ ಸಂಸತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯರು ಅಥವಾ ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯ ಸದಸ್ಯರು ಅಥವಾ ಪುರಸಭೆಯ ಕೌನ್ಸಿಲರ್ ಅಥವಾ ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ/ವಿಳಾಸ	10.	ಹೌದು	ಹೌದು
11.	ಫಾರ್ಮ್ 49A ನಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಅನುಬಂಧ ಬಿ ಪ್ರಕಾರ ಉದ್ಯೋಗದಾತರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ	11.	ಹೌದು	ಹೌದು
12.	ಕಿಸಾನ್ ಪಾಸ್‌ಬುಕ್ ಹೊಂದಿರುವ ಫೋಟೋ	12.	ಹೌದು	ಇಲ್ಲ
13.	ತೋಳಿನ ಪರವಾನಿಗೆ	13.	ಹೌದು	ಇಲ್ಲ
14.	ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆರೋಗ್ಯ ಯೋಜನೆ/ ಮಾಜಿ ಸೇವಾ ಪುರುಷರ ಕೊಡುಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಯೋಜನೆ	14.	ಹೌದು	ಇಲ್ಲ
15.	ಸರ್ಕಾರ/ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಲಯದ ಅಂಡರ್‌ಟೇಕಿಂಗ್ ನೀಡಿದ ಫೋಟೋ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ	15.	ಹೌದು	ಇಲ್ಲ
16.	ವಿದ್ಯುತ್ ಬಿಲ್ (3 ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಹಳೆಯದು)	16.	ಇಲ್ಲ	ಹೌದು
17.	ಲ್ಯಾಂಡ್‌ಲೈನ್ ದೂರವಾಣಿ ಬಿಲ್ (3 ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಹಳೆಯದಲ್ಲ)	17.	ಇಲ್ಲ	ಹೌದು
18.	ನೀರಿನ ಬಿಲ್ (3 ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಹಳೆಯದು)	18.	ಇಲ್ಲ	ಹೌದು
19.	ಗ್ರಾಹಕ ಗ್ಯಾಸ್ ಕಾರ್ಡ್/ಪುಸ್ತಕ ಅಥವಾ ಪೈಪ್ ಗ್ಯಾಸ್ ಬಿಲ್ (ತಿಂಗಳುಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಹಳೆಯದಲ್ಲ)	19.	ಇಲ್ಲ	ಹೌದು
20.	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಹೇಳಿಕೆ (3 ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಹಳೆಯದಲ್ಲ)	20.	ಇಲ್ಲ	ಹೌದು
21.	ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹೇಳಿಕೆ (3 ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಹಳೆಯದಲ್ಲ)	21.	ಇಲ್ಲ	ಹೌದು
22.	ಲೇವಣಿ ಖಾತೆ ಹೇಳಿಕೆ (3 ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಹಳೆಯದಲ್ಲ)	22.	ಇಲ್ಲ	ಹೌದು
23.	ಅಸ್ತಿ ನೋಂದಣಿ ದಾಖಲೆ	23.	ಇಲ್ಲ	ಹೌದು
24.	ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ವಸತಿ ಹಂಚಿಕೆ ಪತ್ರ	24.	ಇಲ್ಲ	ಹೌದು
25.	ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಸಂಗಾತಿಯ ಪಾನ್‌ಕಾರ್ಡ್	25.	ಇಲ್ಲ	ಹೌದು
26.	ಅಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ (ಒಂದು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹಳೆಯದಲ್ಲ)	26.	ಇಲ್ಲ	ಹೌದು
B	ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಂಘಕ್ಕಾಗಿ (ಟ್ರಸ್ಟ್‌ಗಳು) ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡ್ ನಕಲು ಅಥವಾ ಚಾರಿಟಿ ಕಮಿಷನರ್ ನೀಡಿದ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ	27.	ಹೌದು	ಇಲ್ಲ
C	ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಂಘಕ್ಕೆ (ಟ್ರಸ್ಟ್‌ಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ಅಥವಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ದೇಹ ಅಥವಾ ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಥವಾ ಕೃತಕ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ವ್ಯಕ್ತಿ			

shall not be less than six months but which may extend to seven years and with fine;

(ii) in any other case, with rigorous imprisonment which shall not be less than three months but which may extend to two years and with fine.

2. The person accepting the declaration shall not accept the declaration where the amount of income of the nature referred to in item 19b exceeds the maximum amount which is not chargeable to tax, unless PAN is applied for and column 18 is duly filled.

Instruction:

- (1) Documents which can be produced in support of identity and address (not required if applied for PAN and item 18 is filled): -
- (2) There is income chargeable to tax shown in item 19c(i) in case of a foreign company.

Sl.	Nature of Documents	Document Code	Proof of Identity	Proof of Address
A	For Individuals and HUF			
1	AADHAR card	01	Yes	Yes
2	Bank/Post office passbook bearing photograph of the person	02	Yes	Yes
3	Elector's photo identity card	03	Yes	Yes
4	Ration/Public Distribution System card bearing photograph of the person	04	Yes	Yes
5	Driving License	05	Yes	Yes
6	Passport	06	Yes	Yes
7	Pensioner Photo card	07	Yes	Yes
8	National Rural Employment Guarantee Scheme (NREGS) Job Card	08	Yes	Yes
9	Caste or Domicile certificate bearing photo of the person	09	Yes	Yes
10	Certificate of identity/address signed by a Member of Parliament or Member of Legislative Assembly or Municipal Councillor or a Gazetted Officer as per annexure A prescribed in Form 49A	10	Yes	Yes
11	Certificate from employer as per annexure B prescribed in Form 49A	11	Yes	Yes
12	Kisan passbook bearing photo	12	Yes	No
13	Arm's license	13	Yes	No
14	Central Government Health Scheme/ Ex -Service men contributory Health Scheme	14	Yes	No
15	Photo identity card issued by the government/Public Sector Undertaking	15	Yes	No
16	Electricity bill (<i>Not more than 3 months old</i>)	16	No	Yes
17	Landline Telephone bill (<i>Not more than 3 months old</i>)	17	No	Yes
18	Water bill (<i>Not more than 3 months old</i>)	18	No	Yes
19	Consumer gas card/book or piped gas bill (<i>Not more than months old</i>)	19	No	Yes
20	Bank Account Statement (<i>Not more than 3 months old</i>)	20	No	Yes
21	Credit Card statement (<i>Not more than 3 months old</i>)	21	No	Yes
22	Depository Account Statement (<i>Not more than 3 months old</i>)	22	No	Yes
23	Property registration document	23	No	Yes
24	Allotment letter of accommodation from Government	24	No	Yes
25	Passport of spouse bearing name of the person	25	No	Yes
26	Property tax payment receipt (<i>Not more than one year old</i>)	26	No	Yes
B	For Association of persons (Trusts)			
	Copy of trust deed or copy of certificate of registration issued by Charity Commissioner	27	Yes	Yes
C	For Association of persons (other than Trusts) or Body of Individuals or Local authority or Artificial Juridical Person)			

	ಒಪ್ಪಂದದ ಪ್ರತಿ ಅಥವಾ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ಜಾರಿಟಿ ಕಮಿಷನರ್ ಅಥವಾ ಸಹಕಾರಿ ಸಂಘದ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಥವಾ ಅಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಗುರುತು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಯಾವುದೇ ಕೇಂದ್ರ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹುಟ್ಟಿದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ.	28.	ಹೌದು	ಹೌದು
D	ವಿದೇಶಿ ಕಂಪನಿಗೆ			
1.	IFSC ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಘಟಕದ ಅಧಿಕೃತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಸರಿಯಾಗಿ ದೃಢೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಇರುವ ದೇಶದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ನೋಂದಣಿ ಅಥವಾ ಸಂಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ	29.	ಹೌದು	ಹೌದು
2.	ಅರ್ಜಿದಾರರು ಇರುವ ದೇಶದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ತೆರಿಗೆ ಗುರುತಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯ ನಕಲು, IFSC ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಘಟಕದ ಅಧಿಕೃತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಸರಿಯಾಗಿ ದೃಢೀಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ	30.	ಹೌದು	ಹೌದು (ಅದೇ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದರೆ)

(2) ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ವಹಿವಾಟಿನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಅಂತಹ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರ ಯಾವುದೇ ಪೋಷಕರು / ಪೋಷಕರ ಗುರುತಿನ ಮತ್ತು ವಿಳಾಸದ ಪುರಾವೆಯಾಗಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಲಾದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನ ಗುರುತು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸದ ಪುರಾವೆ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಘೋಷಣೆಗೆ ಪೋಷಕರು/ಪೋಷಕರು ಸಹಿ ಹಾಕಬೇಕು.

(3) HUF ಗಾಗಿ HUF ನ ಕರ್ತಾ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಡಾಕ್ಯುಮೆಂಟ್ ಅಗತ್ಯವಿದೆ.

(4) ವ್ಯವಹಾರವು ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದರೆ ಒಟ್ಟು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು SI ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಬೇಕು. ಸಂಖ್ಯೆ 15 ಮತ್ತು ವಹಿವಾಟಿನ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು SI ನಲ್ಲಿ ತುಂಬಬೇಕು. ಸಂಖ್ಯೆ 13.

ಕಾಲಮ್ 19b ನಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು ಒಟ್ಟು ಆದಾಯವು ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಲಾಗದ ಗರಿಷ್ಠ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮೀರಿದರೆ, ವ್ಯಕ್ತಿಯು PAN ಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು, ಐಟಿ 18 ಅನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿಯ ಸಲ್ಲಿಕೆಯ ಪುರಾವೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.

	Copy of Agreement or copy of certificate of registration issued by Charity commissioner or Registrar of Cooperative society or any other competent authority or any other document originating from any Central or State Government Department establishing identity and address of such person.	28	Yes	Yes
D For a foreign company				
1	Copy of Certificate of Registration or incorporation issued in the country where the applicant is located, duly attested by authorised officials of IFSC banking Unit	29	Yes	Yes
2	Copy of tax identification number issued in the country where the applicant is located, duly attested by authorised officials of IFSC banking unit	30	Yes	Yes (if address mentioned in the same)

- (2) In case of a transaction in the name of a Minor, any of the above-mentioned documents as proof of Identity and Address of any of parents/guardians of such minor shall be deemed to be the proof of identity and address for the minor declarant, and the declaration should be signed by the parent/guardian.
- (3) For HUF any document in the name of Karta of HUF is required.
- (4) In case the transaction is in the name of more than one person the total number of persons should be mentioned in Sl. No. 15 and the total amount of transaction is to be filled in Sl. No. 13.

In case the estimated total income in column 19b exceeds the maximum amount not chargeable to tax the person should apply for PAN, fill out item 18 and furnish proof of submission of application.